Serviço Público Federal
           Universidade Federal Fluminense

         Mestrado em Direito Constitucional

Programa de Pós-graduação em Direito Constitucional – UFF
Rua Tiradentes, 17, Ingá, Niterói – RJ, CEP: 24210-510

Tel. (55-021) 3674-7476

COMUNICADO 02/2020

SERVIÇOS DA SECRETARIA DO PPGDC

À Comunidade Acadêmica do PPGDC,

Nos termos da Instrução de Serviço PROGEPE 004/2020, os serviços da Secretaria
deste Programa serão efetuados de maneira remota, no período de 16/03/2020 a
14/04/2020, respeitando-se o horário regular da jornada de trabalho, desde que não
haja prejuízos às atividades desenvolvidas no setor, e que não seja prejudicado o
funcionamento dos seus serviços considerados essenciais ou estratégicos.

No referido período não haverá atendimento presencial ao público, nas dependências
da Secretaria do Programa. Dúvidas e solicitações deverão ser encaminhadas para os
e-mails ericppgdc.uff@gmail.com e jaymeppgdc.uff@gmail.com (Docentes e
discentes vinculados ao PPGDC bem como egressos); ppgdc.uff@gmail.com
(Público externo).

Para efeito de atendimento remoto, os horários de trabalho dos servidores são os
seguintes:

  Início do
expediente

Intervalo para
almoço

Retorno do
almoço

Encerramento
do expediente

Eric Maciel Teixeira 12h 17h 18h 21h
Jayme de Souza
Junior

10h 13h 14h 19h

Niterói, 16 de março de 2020.

Atenciosamente,

COORDENAÇÃO DO PPGDC

mailto:jaymeppgdc.uff@gmail.com
mailto:ppgdc.uff@gmail.com